ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NC                Hưng Yên, ngày      tháng 11 năm 2025
V/v triển khai tổng rà soát, làm sạch
dữ liệu đăng ký phương tiện, giấy

phép lái xe và số hóa hồ sơ đăng ký xe

        Kính gửi:
-  Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
-  UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Công an về việc tổng rà soát, làm sạch dữ liệu
đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe và số hóa hồ sơ đăng ký xe. Nhằm bảo đảm
dữ liệu phương tiện, giấy phép lái xe và hồ sơ đăng ký xe được đầy đủ, chính xác,
phục vụ hiệu quả công tác quản lý nhà nước, chuyển đổi số và cung cấp dịch vụ
công trực tuyến cho người dân, doanh nghiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu
cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an tỉnh:
- Chủ trì triển khai thực hiện tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương

tiện, giấy phép lái xe và số hóa hồ sơ đăng ký xe trên địa bàn tỉnh theo đúng hướng
dẫn của Bộ Công an.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị nghiệp vụ, Công an cấp xã; tổ
chức kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh và Bộ Công an theo quy định.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Cục Thuế tỉnh và các cơ quan,
đơn vị có liên quan đảm bảo việc kết nối, chia sẻ, cập nhật và đồng bộ dữ liệu an
toàn, chính xác, đúng quy định.

2. Sở Khoa học và Công nghệ:
- Phối hợp với Công an tỉnh trong việc bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, an toàn

thông tin và kết nối, đồng bộ dữ liệu với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia.
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đôn đốc các đơn vị triển khai thực

hiện theo tiến độ Đề án 06.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã

hội tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực
phối hợp với lực lượng Công an trong quá trình rà soát, bổ sung, cập nhật thông
tin, góp phần đảm bảo dữ liệu phương tiện, giấy phép lái xe “đúng, đủ, sạch, sống".

4. Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh: Chủ động phối hợp với Công an tỉnh
tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe và số hóa hồ

2

sơ đăng ký xe trên địa bàn tỉnh theo đúng hướng dẫn của Bộ Công an.
5. Ủy ban nhân dân các xã, phường:
- Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công

an trong công tác thu thập, xác minh, bổ sung, cập nhật thông tin phương tiện, chủ
phương tiện và người lái xe trên địa bàn.

- Chỉ đạo và huy động các ban, ngành, đoàn thể ở địa phương (Mặt trận Tổ
quốc, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, thôn, tổ
dân phố...) tham gia tuyên truyền, vận động nhân dân cung cấp thông tin chính
xác, đầy đủ, tạo điều kiện thuận lợi cho lực lượng chức năng thực hiện nhiệm vụ.
Theo dõi, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực
hiện tại cơ sở.

Nhận Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển
khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các
cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát giao
thông) để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,
giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVNCTường+Hào.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm

		2025-11-05T10:23:33+0700

		2025-11-05T14:14:04+0700

		2025-11-05T15:53:13+0700
	Phạm Văn Nghiêm

		2025-11-06T08:24:28+0700

		2025-11-06T08:24:28+0700

		2025-11-06T08:24:28+0700